similares realizados por outras Câmara de Vereadores da Federação. 

Para determinar o valor de referência, após análise dos preços obtidos na pesquisa e 

conversões para o nível demográfico do município, identificou-se uma média de preço de R$ 

1.002,81 (mil e dois reais e oitenta e um centavos) (Mensal) como o preço médio praticado no 

mercado e o valor global estimado para contratação é de R$ 12.033,72 (doze mil, trinta e três reais, 

e setenta e dois centavos). 

Major Vieira, 10/12/2025. 

BRUNO NOVAK 

PRESIDENTE DA CPL-CMMV